
  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/36 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 7. zasedání dne 20.03.2023 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0231/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0261-23-P01. 

 
 

2 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0232/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) akcí „Dny zdravého pohybu“ pořádanou Klubem seniorů Rožnov pod Radhoštěm, 

z.s., se sídlem 1. máje 1000, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 49562878; 

2) 20. včelařskou poutí na Sv. Hostýně pořádanou Českým svazem včelařů, z.s. 

Okresní organizace Kroměříž, Základní organizace Bystřice pod Hostýnem, IČO 

47930209; 

3) 6. ročníkem koncertního cyklu Bacha na Mozarta! pořádaným spolkem Czech 

Ensemble Baroque, z.s., se sídlem Lazy 14, 756 44 Loučka u Valašského Meziříčí, 

IČO 22674209; 

4) 31. ročníkem veletrhu STAVEBNICTVÍ-THERM-DOMOV-ZAHRADA 2023 

pořádaným společností ZLÍNEXPO, s.r.o., se sídlem Bartošova 15, 760 01 Zlín, IČO 

60737620; 

5) 32. ročníkem akce "Výlet do pohádky" pořádaným Spolkem rodičů a přátel 

Základní a Mateřské školy Halenkovice, se sídlem č.p. 76, 763 63 Halenkovice, IČO 

44005318; 

6) akcí Noc kostelů 2023 pořádaným Arcibiskupství olomoucké, se sídlem Wurmova 

562/9, 779 00 Olomouc, IČO 00445151; 

7) oslavami 650 let od první písemné zmínky o obci a 85 let od založení Sboru 

dobrovolných hasičů pořádanými Obcí Bořenovice, se sídlem Bořenovice 36, 769 

01 Bořenovice, IČO 00544523; 

 

b) záštitu Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana, nad charitativním 

koncertem Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s. pod názvem „Filharmonie pod 

širým nebem“ pořádaným příspěvkovou organizací 14I15 Baťův institut, se sídlem 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346; 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/36 

 

c) záštitu Ing. Jiřího Jaroše, radního Zlínského kraje nad akcí Svojsíkův závod - 

okresní kolo okresu Zlín pořádanou spolkem Junák-český skaut, okres Zlín, z.s., se 

sídlem Divadelní 1333,  760 01 Zlín, ICO 6171804; 

 

d) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové Ph.D., radní Zlínského kraje nad: 

1) charitativním koncertem Filharmonie Bohuslava Martinů, o.p.s. pod názvem 

„Filharmonie pod širým nebem“ pořádaným příspěvkovou organizací 14I15 Baťův 

institut, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346; 

2) 31. ročníkem konference konzervátorů-restaurátorů pořádaným Technickým 

muzeem v Brně, se sídlem Purkyňova 2950/105, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 

00101435. 

 

3 Odbor KH - schválení darů a dotací - rozpočet ZK 2023 - ORJ 20  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0233/R07/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí věcného daru - koloběžka Kostka Tour Max se stojánkem v ceně 7.800 

Kč včetně DPH pro vítěze soutěže Do práce na kole, koloběžce, pěšky, nebo 

poklusem 2023 pořadateli Auto*Mat, z.s. se sídlem Vodičkova 36, 110 00 Praha 1, 

IČO 22670319; 
  
b) poskytnutí finančního daru: 
1) ve výši 30.000 Kč Nadaci pro transplantace kostní dřeně, se sídlem Na Roudné 

123/212, Severní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO 45333378, z důvodu trvalé pomoci 

nemocným s onkologickým onemocněním krve po celé České republice; 
2) ve výši 100.000 Kč Petru Lindákovi, ***, z důvodu účasti na mistrovství světa v 

Anglii a mistrovství Evropy v Německu naturální kulturistů handicapovaných 

kulturistů v roce 2023; 
  
c) poskytnutí neinvestiční individuální dotace z rozpočtu Zlínského kraje - odbor KH 

- ORJ 20: 
1) ve výši 125.000 Kč pobočnému spolku Senioři České republiky, z.s., Krajská 

organizace Zlínského kraje, se sídlem Lorencova 3791, 760 01 Zlín, IČO 75147921, 

na činnost Krajské organizace Zlínského kraje Svazu seniorů ČR v roce 2023 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0311-23-P05; 
2) ve výši 25.000 Kč spolku Klub vojenských výsadkových veteránů plk. Vladimíra 

Maděry Zlín,z.s., se sídlem Nad Ovčírnou IV 344, 760 00 Zlín, IČO 27025519, na 

činnost pobočného spolku v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy 

č. 0311-23-P07; 
  
d) rozpočtové opatření č. RZK/0064/2023, kterým dochází k navýšení příjmů a 

výdajů rozpočtu odboru Kancelář hejtmana ve výši 11.975.544 Kč o účelovou 

neinvestiční dotaci z kapitoly Všeobecná pokladní správa z Ministerstva financí ČR 

na úhradu již vynaložených výdajů krajů na zajištění různých typů nouzového 

ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny, dle přílohy č. 0311-23-P08. 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/36 

 

4 Ediční plán Zlínského kraje 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0234/R07/23 s c h v a l u j e  

 návrh Edičního plánu Zlínského kraje na rok 2023, dle přílohy č. 0310-23-P01. 

 
 

5 Smlouvy o výpůjčce mezi Zlínským krajem a nemocnicemi - přístroje a 
vybavení na podporu dýchání  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0235/R07/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, IČO 

70891320, a: 

1) Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, 

IČO 27661989, dle přílohy č. 0312-23-P01, 

2) Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské 

Hradiště, IČO 27660915, dle přílohy č. 0312-23-P02, 

3) Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, 

IČO 27660532, dle přílohy č. 0312-23-P03, 

4) Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 

26871068, dle přílohy č. 0312-23-P04, 

5) Nemocnicí Agel Valašské Meziříčí a. s., se sídlem U Nemocnice 980, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 26822105, dle přílohy č. 0312-23-P05. 

 
 

6 Zdravotnictví - zahájení projektové přípravy „ZZS ZK - pořízení 
fotovoltaických elektráren“, plán tvorby a použití fondu investic na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0236/R07/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „ZZS ZK - pořízení fotovoltaických elektráren“ do Střednědobého 

plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje dle přílohy č. 0315-23-P01; 

 

2. změnu č. 2 plánu plán tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou 

organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 

760 01 Zlín, IČO 62182137, dle přílohy č. 0315-23-P02; 

 

 

 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/36 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akce reprodukce majetku Zlínského kraje „ZZS ZK 

- pořízení fotovoltaických elektráren“ u budov jednotlivých výjezdových základen, k 

nimž má Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace, 

IČO 62182137, uzavřenu smlouvu s provozovatelem distribuční soustavy o připojení 

zařízení pro výrobu a odběr elektřiny k distribuční soustavě; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 

62182137, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou 

a zpracováním projektové dokumentace na akci „ZZS ZK - pořízení fotovoltaických 

elektráren“. 

 
 

7 Zdravotnictví - Projekt „ZZS ZK - Vybudování nové výjezdové základny v 
Otrokovicích“ - dodatky č. 1 NFV na rok 2022 a 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0237/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2022 s příspěvkovou organizací Zdravotnická 

záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, na základě kterého dochází k 

posunutí termínu vrácení a vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci z 

původního data 31.12.2023 nově na datum 31.12.2024, na přípravu a realizaci akce 

„ZZS ZK - Vybudování nové výjezdové základny v Otrokovicích“, dle přílohy č. 0314-

23-P01; 

 

2. uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 s příspěvkovou organizací Zdravotnická 

záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, na základě kterého se zvyšuje 

návratná finanční výpomoc o částku 27.541.612 Kč z původní výše 28.500.000 Kč 

nově na výši 56.041.612 Kč, na přípravu a realizaci akce „ZZS ZK - Vybudování 

nové výjezdové základny v Otrokovicích“, dle přílohy č. 0314-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/36 

8 Sociální věci - Monitorovací zpráva o stavu Koncepce rodinné a seniorské 
politiky na období 2020-2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0238/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 monitorovací zprávu o stavu naplnění opatření Koncepce rodinné a seniorské 

politiky na období 2020-2022, dle přílohy č. 0272-23-P01. 

 
 

9 Sociální věci - anketa v sociální oblasti pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0239/R07/23 v y h l a š u j e  

 7. ročník ankety "Ocenění pečujících osob Zlínského kraje – kategorie pečující 

osoba" pro rok 2023; 

 s o u h l a s í  

 se zveřejněním výzvy k předkládání návrhů, dle příloh č. 0271-23-P02 a č. 0271-23-

P03. 

 
 

10 Aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0240/R07/23 s c h v a l u j e  

  

1. aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2023, konkrétně 7. aktualizaci Zásobníku rozvojových záměrů pro rok 2023 a 30. 

aktualizaci Dočasné sítě sociálních služeb Zlínského kraje, dle přílohy č. 0262-23-

P02 a 0262-23-P03; 

 

2. Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu pro 

poskytovatele sociální služby Společnost Podané ruce, o.p.s., IČO 60557621, druh 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, ID 7314919, dle přílohy č. 0262-23-P04. 

 
 
 
 
 
 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/36 

11 Program pro financování sociálních služeb z rozpočtu ZK na území ZK 2023 - 
výzva k Programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0241/R07/23 s c h v a l u j e  

 1. Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální 

služby na území Zlínského kraje pro rok 2023, dle přílohy č. 0263-23-P02; 

 

2. přílohu č. 1 Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2023, dle přílohy č. 0263-

23-P03; 

 

3. přílohu č. 2 Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2023, dle přílohy č. 0263-

23-P04; 

 

4. přílohu č. 3 Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2023, dle přílohy č. 0263-

23-P05; 

 

5. Výzvu k podání Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu z 

rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2023, 

dle přílohy č. 0263-23-P06. 

 
 

12 Sociální služby - projektová příprava akcí v oblasti sociálních věcí, odpisové 
plány, plány tvorby a čerpání fondů investic pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0242/R07/23 s c h v a l u j e  

 1) zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, 

dle přílohy č. 0267-23-P03; 

 

2) investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1913/100/03/23 na 

akci „Sociální služby Vsetín, p.o. - Chráněné bydlení Vsetín - Odpočinková zóna“, 

dle přílohy č. 0267-23-P02; 

 

3) plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti sociálních služeb na rok 2023: 

a) Centrum ÁČKO, Husova 15, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851710, dle přílohy 

č. 0267-23-P04; 

b) Domov pro seniory Burešov, Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, dle 

přílohy č. 0267-23-P05; 

c) Domov pro seniory Loučka, Loučka 128, 763 25 Újezd u Valašských Klobouk, 

IČO 70850895, dle přílohy č. 0267-23-P06; 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/36 

d) Domov pro seniory Luhačovice, V Druhách 1105, 763 23 Luhačovice, IČO 

70850909, dle přílohy č. 0267-23-P07; 

e) Dům sociálních služeb Návojná, Návojná č. 100, 763 32 Nedašov, IČO 70850852, 

dle přílohy č. 0267-23-P08 a č. 0267-23-P09; 

f) Poradenské a krizové centrum, U Náhonu 5208, 760 01 Zlín, IČO 0083981, dle 

přílohy č. 0267-23-P10; 

g) Domov pro seniory Napajedla, Husova 1165, 763 61 Napajedla, IČO 70850976, 

dle přílohy č. 0267-23-P11; 

 

4) odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 

sociálních služeb na rok 2023: 

a) Centrum ÁČKO, Husova 15, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851710, dle přílohy 

č. 0267-23-P12; 

b) Domov pro seniory Burešov, Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, dle 

přílohy č. 0267-23-P13; 

c) Domov pro seniory Loučka, Loučka 128, 763 25 Újezd u Valašských Klobouk, 

IČO 70850895, dle přílohy č. 0267-23-P14; 

d) Domov pro seniory Luhačovice, V Druhách 1105, 763 23 Luhačovice, IČO 

70850909, dle přílohy č. 0267-23-P15; 

e) Dům sociálních služeb Návojná, Návojná č. 100, 763 32 Nedašov, IČO 70850852, 

dle přílohy č. 0267-23-P16; 

f) Poradenské a krizové centrum, U Náhonu 5208, 760 01 Zlín, IČO 0083981, dle 

přílohy č. 0267-23-P17; 

g) Domov pro seniory Napajedla, Husova 1165, 763 61 Napajedla, IČO 70850976, 

dle přílohy č. 0267-23-P18; 

 

5) změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace Sociální 

služby Vsetín, Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, na rok 2023, 

dle přílohy č. 0267-23-P19; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0267-23-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 1) příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, Záviše Kalandry 1353, 755 01 

Vsetín, IČO 49562827, Domov pro seniory Burešov, Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 

70851042, a Domov pro seniory Luhačovice, V Drahách 1105, 763 26 Luhačovice, 

IČO 70850909, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s 

přípravou a zpracováním projektových dokumentací pro provedení staveb akcí, dle 

přílohy č. 0267-23-P03; 

 

2) výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací 

a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „SSL 

Uherské Hradiště, p.o. – DS Uherské Hradiště – odstranění havarijního stavu 

evakuačního výtahu“, příspěvkovou organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096; 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/36 

 u k l á d á  

 ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 

686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, zajistit zpracování a předložení 

investičního záměru na akci „SSL Uherské Hradiště, p.o. – DS Uherské Hradiště – 

odstranění havarijního stavu evakuačního výtahu“. 

 
 

13 Sociální služby - změna místa poskytování služby týdenní stacionář 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0243/R07/23 s c h v a l u j e  

 změnu místa poskytování sociální služby týdenní stacionáře (identifikátor 7984513) 

poskytované organizací Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, 

příspěvková organizace, IČO 70850917, na nové místo poskytování Na Hrádku 100, 

763 16 Fryšták, a to nejdříve od 01.04.2023. 

 
 

14 Sociální služby - zmocnění p. o. Sociální služby Haná 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0244/R07/23 z m o c ň u j e  

 Sociální služby Haná, příspěvkovou organizaci, IČO 17330947, se sídlem Kvasice, 

Parková 21, 768 21, zastoupenou Mgr. Alenu Mazurovou, ředitelkou, aby jménem 

Zlínského kraje jako vlastníka nemovitostí, a to bytových jednotek č. 1145/1, 1145/3 

a 1145/12, (včetně všech součástí a příslušenství) umístěných v budově č. p. 1145, 

která je součástí pozemku parc. č. st. 1212 v k. ú. Bystřice pod Hostýnem, jednala a 

účastnila se schůzí shromáždění Společenství vlastníků jednotek Tyršova 1145, 

Bystřice pod Hostýnem, IČO 09148566, a to v rozsahu plné moci, dle přílohy č. 0270-

23-P01. 

 
 

15 Sociální služby - schválení závazných objemů prostředků na platy včetně 
ostatních osobních nákladů na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0245/R07/23 s c h v a l u j e  

 návrh závazného objemu prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů 

příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti sociálních služeb, dle 

přílohy č. 0268-23-P01. 

 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/36 

16 Sociální věci - platové výměry ředitelek příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0246/R07/23 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.04.2023 plat: 

1. ředitelce Sociálních služeb Haná, příspěvkové organizace, IČO 17330947, dle 

přílohy č. 0273-23-P01; 

2. ředitelce Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové organizace, IČO 49562827, dle 

přílohy č. 0273-23-P02. 

 
 

17 Sociální věci - předání majetku k hospodaření, převod finančních prostředků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0247/R07/23 p ř e d á v á  

 k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, se sídlem Záviše 

Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, movitý majetek, dle přílohy č. 0274-

23-P01, s účinností ode dne jeho nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0055/2023, dle přílohy č. 0274-23-P02. 

 
 

18 Projekt „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody Zlínského kraje“  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0248/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 dopis včetně příloh doručený Zlínskému kraji od Ministerstva zemědělství České 

republiky, Odbor vodohospodářské politiky a protipovodňových opatření, dne 

21.11.2022, jehož předmětem je přislíbení finanční podpory na pořízení plánu pro 

zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území kraje, dle příloh č. 0264-23-P01 

až č. 0264-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 projektového rámce projektu s názvem „Plán pro zvládání sucha a stavu 

nedostatku vody Zlínského kraje“, dle přílohy č. 0264-23-P04; 

 

 

 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/36 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt „Plán pro zvládání 

sucha a stavu nedostatku vody Zlínského kraje“ do konečné podoby žádosti o 

podporu včetně povinných příloh a předložit žádost o podporu včetně povinných 

příloh dle podmínek doručeného dopisu od Ministerstva zemědělství České 

republiky. 

 
 

19 RP08-23 Podpora včelařství ve Zlínském kraji - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0249/R07/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestičních dotací fyzickým osobám v rámci Programu RP08-23 

Podpora včelařství ve Zlínském kraji v členění, dle přílohy č. 0266-23-P01, a 

uzavření veřejnoprávních smluv s těmito fyzickými osobami, dle příloh č. 0266-23-

P01 a č. 0266-23-P02; 

 

2. neposkytnutí neinvestičních dotací fyzickým osobám v rámci Programu RP08-23 

Podpora včelařství ve Zlínském kraji v členění, dle přílohy č. 0266-23-P01, z důvodu 

dosažení nízkého bodového hodnocení a nedostatečného počtu bodů dle Programu 

bod 7.2. 

 
 

20 Veřejná zakázka „Plány péče pro ZCHÚ ve Zlínském kraji - 2023“ - výběr 
dodavatelů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0250/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání společné komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem "Plány péče pro ZCHÚ ve Zlínském kraji - 2023", 

dle přílohy č. 0275-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele pro část 1, 5 a 8 Ing. Darka Lacinu, se sídlem Ondráčkova 

556/199, 628 00 Brno, IČO 70450641; 

 

2. uzavření smluv o dílo s dodavatelem Ing. Darkem Lacinou, se sídlem Ondráčkova 

556/199, 628 00 Brno, IČO 70450641, dle příloh č. 0275-23-P02, č. 0275-23-P05 a 

č. 0275-23-P07; 

 

3. výběr dodavatele pro část 3 a 4 Prof. Ing. Otakara Holušu, Ph.D. et Ph.D., se 

sídlem Uhřice č.p. 295, 686 34, IČO 71443118; 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/36 

 

4. uzavření smluv o dílo s dodavatelem Prof. Ing. Otakarem Holušou, Ph.D. et Ph.D., 

se sídlem Uhřice č.p. 295, 686 34, IČO 71443118, dle příloh č. 0275-23-P03 a č. 

0275-23-P04; 

 

5. výběr dodavatele pro část 6, 9 a 11 Ing. Viléma Jurka, se sídlem Šumice 482, 

687 31 Šumice, IČO 75338378; 

 

6. uzavření smluv o dílo s dodavatelem Ing. Vilémem Jurkem, se sídlem Šumice 482, 

687 31 Šumice, IČO 75338378, dle příloh č. 0275-23-P06, č. 0275-23-P08 a č. 0275-

23-P10; 

 

7. výběr dodavatele pro část 10 Koalici pro řeky, se sídlem Lužická 7, 120 00 Praha 

2, IČO 22863010; 

 

8. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Koalicí pro řeky, se sídlem Lužická 7, 

120 00 Praha 2, IČO 22863010, dle přílohy č. 0275-23-P09; 

 

9. výběr dodavatele pro část 12 RNDr. Vojtěcha Sedláčka, se sídlem Sušice 139, 

571 01 Moravská Třebová, IČO 75296209; 

 

10. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem RNDr. Vojtěchem Sedláčkem, se sídlem 

Sušice 139, 571 01 Moravská Třebová, IČO 75296209, dle přílohy č. 0275-23-P11. 

 
 

21 Odbor KH - KČT, oblast Zlínský kraj - schválení dotace na turistické značení v 
e Zlínském kraji v roce 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0251/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje - odbor KH - ORJ 20 ve výši 500.000 Kč pobočnému spolku 

KČT, oblast Zlínský kraj, se sídlem Dolní Jasenka 171, 755 01 Vsetín, IČO 

70902003, na projekt „Turistické značení ve Zlínském kraji v roce 2023“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0328-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/36 

22 Doprava - investiční záměr - ŘSZK - pořízení referentských vozidel, změna č. 
4 fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0252/R07/23 s c h v a l u j e  

 A. zařazení investiční akce s názvem „Referentská vozidla“ do Střednědobého plánu 

reprodukce majetku Zlínského kraje na období 2023, dle přílohy č. 0277-23-P1;  

 

B. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, č. 1915/110/03/23 k 

provedení akce „Referentská vozidla“, o celkových nákladech 862.000 Kč, dle příloh 

č. 0277-23-P2a a č. 0277-23-P02b; 

 

C. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2023, dle přílohy č. 0277-

23-P03. 

 
 

23 Doprava - schválení smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0253/R07/23 s c h v a l u j e  

 A) pověření příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K 

majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, k uzavření smlouvy na poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury (dále SFDI) 

na rok 2023, aby na základě této smlouvy byla příjemcem finančních prostředků 

poskytnutých ze SFDI, určených k financování oprav, rekonstrukce a modernizace 

silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Zlínského kraje, dle přílohy č. 0279-23-P01, 

 

B) prohlášení Zlínského kraje o koordinaci akcí financovaných z rozpočtu SFDI s 

ostatními akcemi na pozemních komunikacích ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0279-

23-P02; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy č. 132S/2023 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

mezi příspěvkovou organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 

01 Zlín, IČO 70934860, Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 

190 00 Praha 9, IČO 70856508, a Zlínským krajem, dle přílohy č. 0279-23-P03. 

 
 
 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/36 

24 Doprava - souhlas se zajišťováním dopravní obslužnosti Statutárním městem 
Přerov na území Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0254/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost města Přerov ze dne 13.02.2023 o souhlas se zajišťováním veřejné služby v 

přepravě cestujících Statutárním městem Přerov mimo jeho územní obvod dle ust. 

§ 3 odst. 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o 

změně dalších zákonů, dle přílohy č. 0280-23-P01; 

 s o u h l a s í  

 se zajišťováním veřejné služby v přepravě cestujících Statutárním městem Přerov 

mimo jeho územní obvod dle ust. § 3 odst. 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 

službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, v rozsahu dle předložené 

žádosti v příloze č. 0280-23-P01. 

 
 

25 Doprava - revize Tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje a Smluvních a 
přepravních podmínek Integrované dopravy Zlínského kraje (IDZK)  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0255/R07/23 s c h v a l u j e  

 změnu Tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje (IDKZ) dle příloh č. 0278-23-

P01d s platností od 01.04.2023 a změnu Tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje 

(IDKZ), dle příloh č. 0278-23-P01a až č. 0278-23-P01c, s platností od 01.07.2023 a 

změnu Smluvní a přepravní podmínky Integrované dopravy Zlínského kraje, dle 

příloh č. 0278-23-P02a až č. 0278-23-P02b, s platností od 01.07.2023. 

 
 

26 Dodatek ke Smlouvě o vkladovém účtu „Spořící účet Výhoda+“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0256/R07/23 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vkladovém účtu Spořící účet Výhoda+, ze dne 

29.06.2022 uzavřené mezi TRINITY BANK, a.s. se sídlem Senovážné náměstí 

1375/19, 110 00 Praha, Nové Město, IČO 25307835 a Zlínským krajem, dle přílohy 

č. 0325-23-P01. 

 
 
 
 
 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/36 

27 Pasportizace objektů ve vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0257/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 plán zpracování pasportů majetku ZK, dle přílohy č. 0304-23-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucí Odboru ekonomického ve spolupráci s vedoucím Odborem investic zajistit 

zpracování zadávací dokumentace veřejné zakázky na zpracování pasportů pro rok 

2024 v termínu do 30.6.2023. 

 
 

28 Majetkoprávní úkony - dodatek, nájemní smlouva, smlouva o výpůjčce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0258/R07/23 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením dodatku č. 3 smlouvy o nájmu č. 25/3/3516/12 mezi Městem Uherský 

Brod, IČO 00291463, se sídlem Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 01, a 

Základní školou a Praktickou školou Čtverka, Uherský Brod, IČO 60371714, se 

sídlem Uherský Brod, Na Výsluní 2047, 688 01, dle přílohy č. 0326-23-P01, 

 

b) s uzavřením smlouvy o nájmu pozemku mezi Správou železnic, státní organizací, 

IČO 70994234, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 110 00, a 

Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvkovou organizací, IČO 70934860, se 

sídlem Zlín, K Majáku 5001, 760 01, dle příloh č. 0326-23-P03 a č. 0326-23-P04, 

 s c h v a l u j e  

 a) uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, třída Tomáše 

Bati 21, 760 01 Zlín, a Českou republikou - Krajským ředitelstvím policie Zlínského 

kraje, IČO 72052767, se sídlem J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0326-23-

P05, 

 

b) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, a NIRTEX s.r.o., IČO 28288491, se 

sídlem Pod Světlovem 939, 687 71 Bojkovice, dle přílohy č. 0326-23-P06, 

 

c) rozpočtové opatření č. RZK/0063/2023, dle přílohy č. 0326-23-P08. 

 
 
 
 
 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/36 

29 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0259/R07/23 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČO 

49562827, formou fyzické likvidace, a to: 

- myčky nádobí GS 515, 400V, inventární číslo 6184, rok pořízení 2013, pořizovací 

cena 199.985 Kč, zůstatková cena k 31.12.2022 činí 48.825 Kč, 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Luhačovice, 

IČO 70850909, formou fyzické likvidace, a to: 

- sprchového lůžka, inventární číslo 32335330, rok pořízení 2001, pořizovací cena 

101.896 Kč, zůstatková cena 0 Kč. 

 
 

30 Aktualizace Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030 – smlouva o dílo a 
pracovní skupiny 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0260/R07/23 s c h v a l u j e  

 1. přímé uzavření Smlouvy o dílo na zpracování Aktualizace Strategie rozvoje 

Zlínského kraje 2030 se zhotovitelem Ing. Petrem Zahradníkem, se sídlem Korunní 

104/810, 10100 Praha 10 - Vinohrady, IČO 67418317, dle přílohy č. 0321-23-P02, 

2. složení koordinačního výboru a pracovních skupin pro zpracování Aktualizace 

Strategie rozvoje Zlínského kraje 2030, dle přílohy č. 0321-23-P03. 

 
 
 

31 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje/v domácnostech Zlínského kraje III/NZÚ-AMO - dodatky smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0261/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření: 

 

1. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1314/2022/STR společnosti 

MAS Hříběcí Hory, z.s., IČO 27002594, se sídlem Zdounky 27, 768 02 Zdounky, a 

to dle přílohy č. 0322-23-P02; 

 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/36 

2. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1310/2022/STR společnosti 

MAS Východní Slovácko, z.s., IČO 27015777, se sídlem Suchá Loz 72, 687 53 

Suchá Loz, a to dle přílohy č. 0322-23-P04; 

 

3. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1319/2022/STR společnosti 

MAS Partnerství Moštěnka, o.p.s., IČO 27017010, se sídlem Dr. A. Stojana 120/41, 

751 17 Horní Moštěnice, a to dle přílohy č. 0322-23-P06; 

 

4. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1308/2022/STR společnosti 

Jižní Haná, o.p.s., IČO 29372232, se sídlem nám. Míru 162, 768 02 Hulín, a to dle 

přílohy č. 0322-23-P08; 

 

5. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1313/2022/STR společnosti 

Město Kroměříž, IČO 00287351, se sídlem Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž, 

a to dle přílohy č. 0322-23-P10; 

 

6. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1304/2022/STR společnosti 

MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s., IČO 27056660, se sídlem Masarykovo nám. 

1007, 763 12 Vizovice, a to dle přílohy č. 0322-23-P12; 

 

7. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1305/2022/STR společnosti 

MAS Buchlov, z.s., IČO 26662698, se sídlem Masarykova 273, 687 08 Buchlovice, 

a to dle přílohy č. 0322-23-P14; 

 

8. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1317/2022/STR společnosti 

Luhačovské Zálesí, o.p.s., IČO 27735109, se sídlem Osvobození 25, 763 21 

Slavičín, a to dle přílohy č. 0322-23-P16; 

 

9. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1318/2022/STR společnosti 

MAS Horňácko a Ostrožsko, z.s., IČO 27016005, se sídlem náměstí Míru 664, 698 

01 Veselí nad Moravou, a to dle přílohy č. 0322-23-P18; 

 

10. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1311/2022/STR společnosti 

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s., IČO 27034925, se sídlem Zašová 36, 756 51 

Zašová, a to dle přílohy č. 0322-23-P20; 

 

11. dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1987/2022/STR společnosti 

Místní akční skupina Dolní Poolšaví, z.s., IČO 27057593, se sídlem náměstí 

Svobody 361, 686 04 Kunovice, a to dle přílohy č. 0322-23-P22; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření: 
  
1. dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/2850/2020/STR s Marcelou Pobořilovou, trvalým pobytem ***, 

*** Valašské Meziříčí, datum narození ***1944 a Ing. Janou Hasalíkovou, trvalým 

pobytem ***, *** Valašské Meziříčí, datum narození ***1970, a to dle přílohy č. 0322-

23-P24; 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/36 

  
2. dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/2716/2020/STR s Františkem Tomečkem, trvalým pobytem 

***Nedašov, datum narození ***1962 a Jakubem Tomečkem, trvalým pobytem *** 

Nedašov, datum narození ***1987, a to dle přílohy č. 0322-23-P26; 
  
3. dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/2733/2020/STR s Mgr. Vojtěchem Trubačíkem, trvalým 

pobytem ***, *** Staré Město, datum narození ***1989 a Mgr. Ing. Josefem 

Trubačíkem, trvalým pobytem ***, *** Tupesy, datum narození ***1986, a to dle 

přílohy č. 0322-23-P28; 
  
4. dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje č. D/3045/2020/STR s Vladimírem Hlinšťákem, trvalým pobytem *** 

Bystřička, datum narození ***1961 a Vladimírem Hlinšťákem, trvalým pobytem***, 

*** Bystřička, datum narození ***1992, a to dle přílohy č. 0322-23-P30. 

 
 

32 RP02-23 Program na podporu obnovy venkova - DT6 podpora zpracování 
projektových dokumentací - vyhlášení programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0262/R07/23 s c h v a l u j e  

 RP02-23 Program na podporu obnovy venkova, DT6 podpora zpracování 

projektových dokumentací, jehož nedílnou součásti je vzor Žádosti o poskytnutí 

dotace, dle příloh č. 0323-23-P01 a č. 0323-23-P02. 

 
 

33 RP18-23 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve ZK  - poskytnutí 
dotací a RP18-22 - vyhodnocení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0263/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP18-23 Program na 

úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji v členění: 

a) obec Velké Karlovice, IČO 00304417, se sídlem Velké Karlovice 1, 756 06 Velké 

Karlovice, dotace ve výši 200.000 Kč, na projekt RP18-23/004 Údržba běžkařských 

tras v obci Velké Karlovice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 

dle přílohy č. 0324-23-P02, 

b) obec Valašská Bystřice, IČO 00304352, se sídlem Valašská Bystřice 316, 756 27 

Valašská Bystřice, dotace ve výši 63.000 Kč, na projekt RP18-23/002 Údržba 

běžkařských tras obcí Valašská Bystřice a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0324-23-P03; 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/36 

c) obec Horní Bečva, IČO 00303771, se sídlem Horní Bečva 550, 756 57 Horní 

Bečva, dotace ve výši 70.000 Kč, na projekt RP18-23/001 Horní Bečva - úprava stop 

rolbou a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0324-

23-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP18-23 Program na 

úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji v členění: 

 

a) Běžecký areál Pustevny, z. s., IČO 26681242, se sídlem Podlesí 541, 757 01 

Valašské Meziříčí, dotace ve výši 50.000 Kč na projekt RP18-23/008 Úprava 

lyžařských běžkařských tras na Pustevnách; 

b) Vsacký Cáb, spol. s r. o., IČO 25825259, se sídlem Dušná 957, 755 01 Vsetín, 

dotace ve výši 105.000 Kč, na projekt RP18-23/007 Údržba  tras pro běžkaře v okolí 

Vsackého Cábu; 

c) Sdružení Valašsko-Horní Vsacko, IČO 67728189, se sídlem Radniční náměstí 42, 

756 05 Karolinka, dotace ve výši 200.000 Kč, na projekt RP18-23/003 Údržba 

běžkařských tras v lokalitě Valašska - Horního Vsacka; 

d) SKI CENTRUM KOHŮTKA, a. s., IČO 26834430, se sídlem Dlouhá 719/44, 110 

00 Praha, dotace ve výši 189.000 Kč na projekt RP18-23/010 Úpravy lyžařských 

běžeckých tras ve Zlínském kraji 2022/2023; 

e) Sportovní klub Brumov-Bylnice z.s., IČO 18757561, se sídlem Družba 1188, 763 

31 Brumov-Bylnice, dotace ve výši 60.000 Kč na projekt RP18-23/005 Úprava 

běžkařských lyžařských stopv okolí Brumova-Bylnice; 

f) Podhostýnský mikroregion, svazek obcí, IČO 69649740, se sídlem Masarykovo 

nám. 137, 76861 Bystřice pod Hostýnem, dotace ve výši 87.000 Kč na projekt RP18-

23/006 Bíle stopy Podhostýnska; 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s výše uvedenými 

právnickými osobami, dle příloh č. 0324-23-P01 a č. 0324-23-P05; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0058/2023, dle přílohy č. 0324-23-P08; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení RP18-22 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském 

kraji, dle přílohy č. 0324-23-P06. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/36 

34 Digitální technická mapa Zlínského kraje - změna rozpočtu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0264/R07/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0054/2023, které řeší navýšení finančních prostředků 

pro aktualizaci dat digitální technické mapy Zlínského kraje, dle přílohy č. 0316-23-

P01. 

 

35 Program MaS01-23, Program MaS02-23 a Program MaS03-23 - schválení 
dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0265/R07/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) 

v rámci:  

1. Programu MaS01-23 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu v členění, 

dle přílohy č. 0317-23-P04, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

programové dotace, dle vzoru v příloze č. 0317-23-P11 a č. 0317-23-P01b; 

2. Programu MaS02-23 Podpora sportu v obcích do 3 000 obyvatel v členění dle 

přílohy č. 0317-23-P02b a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové 

dotace, dle vzoru v příloze č. 0317-23-P12 a č. 0317-23-P02b; 

3. Programu MaS03-23 Činnost a rozvoj mládežnického sportu v členění dle přílohy 

č. 0317-23-P05 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace, 

dle vzoru v příloze č. 0317-23-P13 a č. 0317-23-P03b; 

 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a 

sport) v rámci: 

1. Programu MaS01-23 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu z důvodu 

a v členění, dle přílohy č. 0317-23-P06; 

2. Programu MaS03-23 Činnost a rozvoj mládežnického sportu z důvodu a v členění, 

dle přílohy č. 0317-23-P07; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) 

v rámci: 

1. Programu MaS01-23 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu v členění, 

dle přílohy č. 0317-23-P08 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

programové dotace, dle vzoru v příloze č. 0317-23-P11 a č. 0317-23-P01b; 

2. Programu MaS03-23 Činnost a rozvoj mládežnického sportu v členění, dle přílohy 

č. 0317-23-P09 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace, 

dle vzoru v příloze č. 0317-23-P13 a č. 0317-23-P03b; 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/36 

 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a 

sport) v rámci: 

1. Programu MaS01-23 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu z důvodu 

a v členění, dle přílohy č. 0317-23-P10; 

2. Programu MaS03-23 Činnost a rozvoj mládežnického sportu z důvodu 

nedostatečného počtu dosažených bodů v rámci nastavených kritérií hodnocení pro 

FC Strání z.s., IČO 48506541, se sídlem Mechnáčky 647, 687 65 Strání, ve výši 

600.000 Kč na projekt „fotbal“. 

 
 

36 Projekt Digitální technická mapa ČR ve Zlínském kraji - předání 
podkladových dat 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0266/R07/23 s c h v a l u j e  

 podlicenční podmínky pro poskytování podkladových dat (autorského díla) 

pořízených v projektu Digitální technická mapa ČR ve Zlínském kraji dle vzorové 

smlouvy uvedené v příloze č. 0318-23-P01, a uzavření podlicenčních smluv dle 

vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 0318-23-P01, a to s obcemi Zlínského kraje a 

se subjekty uvedenými v příloze č. 0318-23-P02, které si o uzavření takové 

podlicenční smlouvy požádají v termínu do 31.12.2023. 

 
 

37 Veřejná zakázka „Výběr dodavatele IT techniky 2023“ - schválení výběru 
dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0267/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávy o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Výběr 

dodavatele IT techniky 2023“ a protokoly z jednání hodnoticí komise, dle příloh č. 

0320-23-P02 a č. 0320-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele TOPSOFT JKM spol. s r.o. se sídlem Jungmannova 1029, 413 

01 Roudnice nad Labem, IČO 25403435, pro část 1 veřejné zakázky s názvem 

Dodávka 15,6“ notebooků typu A a dokovacích stanic USB-C (včetně příslušenství); 

 

2. uzavření kupní smlouvy s dodavatelem TOPSOFT JKM spol. s r.o., se sídlem 

Jungmannova 1029, 413 01 Roudnice nad Labem, IČO 25403435, pro část 1 

veřejné zakázky s názvem Dodávka 15,6“ notebooků typu A a dokovacích stanic 

USB-C (včetně příslušenství), dle přílohy č. 0320-23-P04; 

 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/36 

3. výběr dodavatele AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 04308697, pro část 2 veřejné zakázky s názvem 

Dodávka 14“ notebooků typu B a dokovacích stanic USB-C (včetně příslušenství); 

 

4. uzavření kupní smlouvy s dodavatelem AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 

3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 04308697, pro část 2 veřejné 

zakázky s názvem Dodávka 14“ notebooků typu B a dokovacích stanic USB-C 

(včetně příslušenství), dle přílohy č. 0320-23-P05; 

 

5. výběr dodavatele CSF, s.r.o., se sídlem Střelecká 672/14, 500 02 Hradec Králové, 

IČO 25289462, pro část 3 veřejné zakázky s názvem Dodávka LCD monitorů 

(včetně příslušenství); 

 

6. uzavření kupní smlouvy s dodavatelem CSF, s.r.o., se sídlem Střelecká 672/14, 

500 02 Hradec Králové, IČO 25289462, pro část 3 veřejné zakázky s názvem 

Dodávka LCD monitorů (včetně příslušenství), dle přílohy č. 0320-23-P06. 

 
 

38 Kultura - investiční záměr akce „Hrad Malenovice - revitalizace památky a 
inovativní využití kulturního dědictví“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0268/R07/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 3 investičního záměru č. 1614/090/02/20 – 03/03/23 na akci „Hrad 

Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“, dle přílohy 

č. 0295-23-P02; 

 

2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Muzeum jihovýchodní Moravy, p. o., IČO 00089982, dle přílohy č. 0295-

23-P03; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0056/2023, dle přílohy č. 0295-23-P04; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve výši 

1.299.000 Kč příspěvkové organizace Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 089982, na přípravu a realizaci akce „Hrad 

Malenovice - revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“, dle přílohy 

č. 0295-23-P05; 

 

5. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 

ve výši 1.675.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy, p. o., 

IČO 00089982, na přípravu a realizaci akce „Hrad Malenovice - revitalizace památky 

a inovativní využití kulturního dědictví“, dle přílohy č. 0295-23-P06; 

 

 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/36 

 u k l á d á  

 řediteli Muzea jihovýchodní Moravy Zlín, příspěvková organizace, Vavrečkova 7040, 

760 01 Zlín, IČO 00089982, zajistit dopracování projektu „Hrad Malenovice - 

revitalizace památky a inovativní využití kulturního dědictví“ v souladu se 

schváleným investičním záměrem č. 1614/090/02/20 - 03/03/23, viz příloha č. 0295-

23-P02, do stupně projektu pro provádění stavby splňující podmínky dotačního 

programu IROP II. 

 
 

39 Zdravotnictví – „Vsetínská nemocnice a. s. – Magnetická rezonance“ – 
dodatek smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0269/R07/23 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo, s dodavatelem BLOCK CRS a.s., se sídlem U 

Kasáren 727, Valašské Meziříčí 757 01, IČO 07333366, dle příloh č. 0301-23-P02 

až č. 0301-23-P04. 

 
 

40 Zdravotnictví – „Vsetínská nemocnice a. s. – Objekt K – Hemodialýza“ – 
dodatek smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0270/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádosti Vsetínské nemocnice a.s. na změnu rozsahu díla, dle přílohy č. 0302-23-

P02 a č. 0302-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo s dodavatelem Zlínstav a. s., se sídlem 

Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO 28315669, dle přílohy č. 0302-23-P04 a č. 0302-

23-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/36 

41 Sociální věci - investiční záměr „Sociální služby Uherské Hradiště -  DZP 
Velehrad - Buchlovská - rekonstrukce kotelen - hlavní budova a pavilon D“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0271/R07/23 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1908/100/03/23 na 

akci "Sociální služby Uherské Hradiště -  DZP Velehrad - Buchlovská - rekonstrukce 

kotelen - hlavní budova a pavilon D", dle přílohy č. 0296-23-P02; 

 

2. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Sociální služby Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské 

Hradiště. IČO 00092096, dle přílohy č. 0296-23-P03. 

 
 

42 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - odstoupení od kupní smlouvy NaturFor 
s.r.o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0272/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí informaci o odstoupení od kupní 

smlouvy č. O/0320/2021/INV uzavřené dne 07.01.2022 mezi Zlínským krajem jako 

prodávajícím a společností NaturFor s.r.o., se sídlem Prostřední 2240, 760 01 Zlín, 

IČO 05942314, jako kupujícím; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0062/2023, dle přílohy č. 0297-23-P05. 

 
 

43 SPZ Holešov – smluvní a majetkoprávní vztahy I. - věcná břemena EG.D, a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0273/R07/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemcích 

parc. č. 2760/40 na LV 1590 v katastrálním území Holešov, obci Holešov, mezi 

Zlínským krajem, jako budoucím povinným, a společností EG.D, a.s., sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako budoucí oprávněnou, ve 

znění dle přílohy č. 0298-23-P02 a č. 0298-23-P05, za podmínky vydání souhlasu 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/36 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemcích 

parc. č. 2760/40 na LV 1590 v katastrálním území Holešov, obci Holešov, mezi 

Zlínským krajem, jako budoucím povinným, a  společností EG.D, a.s., sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako budoucí oprávněnou, ve 

znění dle přílohy č. 0298-23-P07 a č. 0298-23-P10, za podmínky vydání souhlasu 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0061/2023, dle přílohy č. 0298-23-P12; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádosti o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicí v SPZ 

Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov, dle přílohy č. 0298-23-P04 a č. 0298-23-P09. 

 
 

44 SPZ Holešov – smluvní a majetkoprávní vztahy II. - zřízení věcného břemene - 
připojení vodovodu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0274/R07/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene na pozemku parc. č. 3658 /2 na LV 1590 v katastrálním území 

Holešov, obci Holešov, mezi Zlínským krajem, jako budoucím povinným, a  

společností HILARIS a.s., se sídlem Křemencova 178/10, 110 00 Praha 1, IČO 

27703321, jako stavebníkem a budoucím oprávněným dle přílohy č. 0299-23-P02 a 

č. 0299-23-P06, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

jako správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s 

touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 

SPZ Holešov; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicí v SPZ 

Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov, dle přílohy č. 0299-23-P04. 

 
 
 
 
 
 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/36 

45 SPZ Holešov – smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0275/R07/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého 

napětí č. 9002096184, mezi Zlínským krajem a společností EG.D, a.s., sídlem 

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, dle přílohy č. 0300-23-

P02. 

 
 

46 Kultura - Projekt „Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa“ - financování v 
roce 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0276/R07/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0057/2023, které řeší přesun nedočerpaných nákladů z 

roku 2022 do roku 2023 v rámci akce "Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa", 

dle přílohy č. 0281-23-P01. 

 
 

47 Kultura - výzva na předkládání návrhů pro uznání projektu „Lidová stavba 
roku“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0277/R07/23 s c h v a l u j e  

 výzvu k předkládání návrhu pro uznání projektu „Lidová stavba roku“ za příkladnou 

obnovu stavby lidové architektury ve Zlínském kraji jako významný přínos k 

zachování kulturního dědictví, dle přílohy č. 0282-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/36 

48 Kultura - změna závazných ukazatelů a plánu tvorby a použití fondu investic 
na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0278/R07/23 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2023, dle přílohy č. 0283-23-P01; 

 

 

2. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady 

příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče na rok 2023, dle přílohy 

č. 0283-23-P02; 

 

3. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 14|15 

Baťův institut, IČO 72563346, na rok 2023, dle příloh č. 0283-23-P07 a č. 0283-23-

P08. 

 
 

49 Projekt „Být inspirován a inspirovat“ - účastnické smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0279/R07/23 s v ě ř u j e  

 1. ředitelce Krajského úřadu Zlínského kraje rozhodování o uzavírání účastnických 

smluv pro mobilitu v rámci projektu „Být inspirován a inspirovat“, včetně jejich 

případných dodatků, a to pro zaměstnance Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 

2. hejtmanovi Zlínského kraje rozhodování o uzavírání účastnických smluv pro 

mobilitu v rámci projektu „Být inspirován a inspirovat“, včetně jejich případných 

dodatků, a to pro ředitelku Krajského úřadu Zlínského kraje, radní pro oblast kultury 

a školství a zaměstnance příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, IČO 

00098574; 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitelku Krajského úřadu Zlínského kraje podepisováním dokumentů 

vyplývajících ze svěřené agendy v plném rozsahu dle bodu 1, části usnesení 

svěřuje; 

 

2. hejtmana Zlínského kraje podepisováním dokumentů vyplývajících ze svěřené 

agendy v plném rozsahu dle bodu 2, části usnesení svěřuje; 

 

 

 

 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/36 

 s o u h l a s í  

 s účastí příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, a jejích 

zaměstnanců na mobilitě v rámci programu ERASMUS+. 

 
 

50 Školství - projekty Center odborné přípravy (COP) 2022, 2023  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0280/R07/23 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje:  

a) č. 1912/150/03/23 s názvem „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž - Centrum 

odborné přípravy VIII“ pro příspěvkovou organizaci Tauferova střední odborná škola 

veterinární Kroměříž, IČO 63459086, dle přílohy č. 0291-23-P02; 

b) č. 1910/150/03/23 s názvem „SOU Uherský Brod - modernizace vybavení COP 

učebními pomůckami V“ pro příspěvkovou organizaci Střední odborné učiliště 

Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy č. 0291-23-P03; 

c) č. 1909/150/03/23 s názvem „SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod 

Radhoštěm - Nákup učebních pomůcek VII“ pro příspěvkovou organizaci Střední 

škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle 

přílohy č. 0291-23-P04; 

d) č. 1911/150/03/23 s názvem „VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace vybavení 

COP učebními pomůckami VIII“ pro příspěvkovou organizaci VOŠ potravinářská a 

SPŠ mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 0291-23-P05; 

 

2. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2023: 

a) příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, 

Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086, dle přílohy č. 0291-23-P06; 

b) příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a střední průmyslová 

škola mlékárenská Kroměříž, Štěchovice 4176/14a, 767 01 Kroměříž, IČO 

47935936, dle přílohy č. 0291-23-P07; 

 

3. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023: 

a) příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Uherský Brod, Svatopluka 

Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy č. 0291-23-P08; 

b) příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod 

Radhoštěm, nábř. Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00843547, dle přílohy č. 0291-23-P09; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve 

výši 1.647.000 Kč příspěvkové organizaci Tauferova střední odborná škola 

veterinární Kroměříž, IČO 63459086, na přípravu a realizaci akce „Tauferova SOŠ 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/36 

veterinární Kroměříž - Centrum odborné přípravy VIII“ a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0291-23-P10; 

 

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve 

výši 1.666.000 Kč příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Uherský Brod, 

IČO 00055107, na přípravu a realizaci akce „SOU Uherský Brod - modernizace 

vybavení COP učebními pomůckami V“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0291-23-P11; 

 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve 

výši 1.666.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola zemědělská a přírodovědná 

Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, na přípravu a realizaci akce „SŠ 

zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - Nákup učebních pomůcek 

VII“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, 

dle přílohy č. 0291-23-P12; 

 

4. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve 

výši 1.665.000 Kč příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola potravinářská a 

Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, na přípravu a 

realizaci akce „VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace vybavení COP učebními 

pomůckami VIII“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné 

finanční výpomoci, dle přílohy č. 0291-23-P13; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy o ukončení projektu příspěvkových organizací: 

1. Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, IČO 63459086, s názvem 

„Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž - Centrum odborné přípravy VII“, dle přílohy č. 

0291-23-P14; 

2. Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 00055107, s názvem „SOU Uherský 

Brod - modernizace vybavení COP učebními pomůckami IV“, dle přílohy č. 0291-23-

P15; 

3. Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00843547, s názvem „SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm - 

Nákup učebních pomůcek VI“ dle přílohy č. 0291-23-P16; 

4. Vyšší odborná škola potravinářská a Střední průmyslová škola mlékárenská 

Kroměříž, IČO 47935936, s názvem „VOŠP a SPŠM Kroměříž - Modernizace 

vybavení COP učebními pomůckami VII“, dle přílohy č. 0291-23-P17. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/36 

51 Školství - dotace ze státního rozpočtu v roce 2022 a rozpočtové opatření pro 
rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0281/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí závazné ukazatele rozpočtu přímých 

vzdělávacích výdajů a účelových dotací pro školy a školská zařízení za rok 2022, 

dle příloh č. 0287-23-P01 až č. 0287-23-P04; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotací z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy dle rozhodnutí 

uvedených v příloze č. 0287-23-P06; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0059/2023, dle přílohy č. 0287-23-P05. 

 
 

52 Školství - fond investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0282/R07/23 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové organizace 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, se sídlem Sklářská 

603/8, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00845060, dle přílohy č. 

0288-23-P01. 

 
 

53 Školství - jmenování konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ředitelky SŠ zemědělské a přírodovědné Rožnov pod 
Radhoštěm 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0283/R07/23 j m e n u j e  

 předsedu a členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky Střední školy zemědělské a přírodovědné Rožnov pod Radhoštěm, 

IČO 00843547, ve složení: předseda komise - Mgr. Lubomír Doležel, členové 

komise - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., Ing. Radim Holiš, PaedDr. Rostislav 

Šmíd, PhDr. Nataša Gmentová, Mgr. Petra Kulišťáková, Mgr. Jana Zámečníková, 

Josef Krhut. 

 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/36 

 

54 Školství - Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ve Zlínském 
kraji za školní rok 2021/2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0284/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí Výroční zprávu o stavu a rozvoji 

vzdělávací soustavy ve Zlínském kraji za školní rok 2021/2022 ve znění přílohy č. 

0292-23-P01. 

 
 

55 Školství - výroční zprávy o činnosti p. o. zřizovaných Zlínským krajem za 
školní rok 2021/2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0285/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem za 

školní rok 2021/2022, dle příloh č. 0293-23-P003 až č. 0293-23-P101. 

 
 

56 Školství - Ocenění žáků Zlínského kraje 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0286/R07/23 s c h v a l u j e  

 1. výzvu k předkládání návrhů na Ocenění žáků Zlínského kraje 2023, dle přílohy č. 

0290-23-P01; 

2. nominační formulář, dle přílohy č. 0290-23-P02. 

 
 

57 Školství - změny v rejstříku škol a školských zařízení, dodatek ke zřizovací 
listině 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0287/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek ke zřizovací listině školské 

příspěvkové organizaci Zlínského kraje dodatek č. 12, Střední škola průmyslová, 

hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, IČO 00559644, dle přílohy č. 0294-23-

P02, s účinností od 01.09.2023; 

 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/36 

 s c h v a l u j e  

 podání návrhů na zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení u příspěvkových 

organizací zřizovaných Zlínským krajem: 

1. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, IČO 

00226319: 

- zápis oboru vyššího odborného vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná 

sestra (akreditovaný vzdělávací program 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná 

sestra), kombinovaná forma vzdělávání, nejvyšší povolený počet studentů 60, s 

účinností od 01.09.2023; 

 

2. Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, IČO 

00559644, a to za podmínky schválení dodatku č. 12 ke zřizovací listině, dle přílohy 

č. 0294-23-P02, Zastupitelstvem Zlínského kraje:  

- zápis vyšší odborné školy, nejvyšší povolený počet studentů 180, s účinností od 

01.09.2023; 

- zápis oboru vyššího odborného vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná 

sestra, (akreditovaný vzdělávací program 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná 

sestra), denní forma vzdělávání, nejvyšší povolený počet studentů 150, s účinností 

od 01.09.2023; 

- zápis oboru vyššího odborného vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná 

sestra, (akreditovaný vzdělávací program 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná 

sestra), kombinovaná forma vzdělávání, nejvyšší povolený počet studentů 150, s 

účinností od 01.09.2023; 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 1500 žáků na 1100 žáků, 

s účinností od 01.09.2023; 

- změna názvu právnické osoby na Střední škola průmyslová, hotelová, zdravotnická 

a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, s účinností od 01.09.2023; 

- změna adresy sídla právnické osoby z Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště na 

Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště, s účinností od 01.09.2023; 

- výmaz místa poskytovaného vzdělávání u střední školy na adrese Štěpnická 1156, 

686 06 Uherské Hradiště; 

 u k l á d á  

 Ing. Mgr. Zuzaně Fišerové, Ph.D., člence Rady Zlínského kraje, podat u Krajského 

úřadu Zlínského kraje návrh na zápis výše uvedených schválených změn v rejstříku 

škol a školských zařízení v termínu do 20.04.2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/36 

58 Program MaS06-23 a Program RP19-23 - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0288/R07/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních programových dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci 

Programu MaS06-23 Podpora sebeobrany žáků na základních školách v členění dle 

přílohy č. 0285-23-P01b a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové 

dotace, dle vzoru v příloze č. 0285-23-P03 a dle přílohy č. 0285-23-P01b; 

 

b) poskytnutí neinvestičních programových dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci 

Programu RP19-23 Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti 

prevence rizikových typů chování v členění dle přílohy č. 0285-23-P02b a uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace, dle vzoru v příloze č. 0285-

23-P04 a přílohy č. 0285-23-P02b; 

 

c) neposkytnutí neinvestičních programových dotací z Fondu Zlínského kraje v rámci 

Programu RP19-23 Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti 

prevence rizikových typů chování z důvodu a v členění dle přílohy č. 0285-23-P02b. 

 
 

59 Podpora okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0289/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci dotačního 

programu „Podpora okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023", 

ve výši 813.800 Kč dle rozhodnutí uvedeného v příloze č. 0284-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 a) rozpočtové opatření č. RZK/0060/2023, dle přílohy č. 0284-23-P02; 

 

b) poskytnutí účelových příspěvků na provoz z rozpočtu Zlínského kraje 

příspěvkovým organizacím Zlínského kraje v členění dle přílohy č. 0284-23-P03 a 

vydání rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz dle vzoru v přílohách 

č. 0284-23-P04 a č. 0284-23-P03; 

 

c) poskytnutí dotací z rozpočtu Zlínského kraje ostatním subjektům v členění, dle 

přílohy č. 0284-23-P05, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle 

vzoru v přílohách č. 0284-23-P06 a č. 0284-23-P05. 

 
 
 
 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/36 

60 Smlouva o nájmu nebytových prostor a parkovacích míst pro Krajské 
asistenční centrum pomoci Ukrajině 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0290/R07/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání a parkovacích míst na 

pozemku p. č. st. 3290, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba, 

budova bez čísla popisného nebo evidenčního a na pozemku p. č. st. 8638, jehož 

součástí je stavba, budova bez čísla popisného nebo evidenčního, vše zapsáno v 

katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, jako pronajímatelem, a 

Českou republikou - Správou uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, organizační 

složkou státu, IČO 60498021, se sídlem Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12, jako 

nájemcem, dle přílohy č. 0305-23-P01. 

 
 

61 Veřejná zakázka „Budova 21 - Rekonstrukce sociálních zařízení 9. – 16. NP – 
projektová dokumentace - II.“ - schválení výběru dodavatele a uzavření 
smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0291/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol z jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Budova 21 - 

Rekonstrukce sociálních zařízení 9. – 16. NP – projektová dokumentace - II.“, dle 

přílohy č. 0307-23-P02; 

 n e s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele CENTROPROJEKT GROUP a.s. se sídlem Štefánikova 167, 

760 01 Zlín, IČO 01643541; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem CENTROPROJEKT GROUP a.s. se 

sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČO 01643541, dle přílohy č. 0307-23-P03; 

 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 07.11.2022 č. usn. 0927/R31/22, část 

pověřuje, kterým Rada Zlínského kraje pověřila Zlínský kraj, se sídlem tř. T. Bati, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, zastoupený Odborem Kancelář ředitele, výkonem 

funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s dokončením projektové přípravy, 

realizací a závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

„Budova 21 - Rekonstrukce sociálních zařízení 9. až 16. NP“; 

 

 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/36 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akce „Budova 21 - Rekonstrukce sociálních 

zařízení 2. až 16. NP“ reprodukce majetku Zlínského kraje; 

 p o v ě ř u j e  

 Zlínský kraj, se sídlem tř. T. Bati, 761 90 Zlín, IČO 70891320, zastoupený Odborem 

Kancelář ředitele, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s 

projektovou přípravou akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Budova 21 - 

Rekonstrukce sociálních zařízení 2. až 16. NP“; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele zrušit zadávací řízení veřejné zakázky s 

názvem "Budova 21 - Rekonstrukce sociálních zařízení 9. – 16. NP – projektová 

dokumentace - II"; 

 2. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele zpracovat dodatek investičního záměru č. 

1875/010/10/22 akce "Budova 21 - Rekonstrukce sociálních zařízení 14. a 15. NP", 

v termínu do 17.04.2023; 

 3. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele zajistit předložení související úpravy 

Střednědobého plánu reprodukce majetku ZK, v termínu do 17.04.2023. 

 
 

62 Vrácení termokamer 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0292/R07/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření darovací smlouvy s Českou 

republikou-Ministerstvem zdravotnictví, se sídlem Palackého náměstí 4, Praha 2, 

128 01, IČO 00024341, dle přílohy č. 0309-23-P01, z důvodu nepotřebnosti 

předmětu daru pro Zlínský kraj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/36 

63 RP06-23 Program na podporu akreditovaného dobrovolnictví v roce 2023 - 
schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0293/R07/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční programové dotace v rámci RP06-23 Program na podporu 

akreditovaného dobrovolnictví v roce 2023: 

1) ve výši 65.000 Kč spolku Domek-prevence, podpora, výchova, vzdělávání, 

terapie, z. s., se sídlem Pod Tvrzí 62, 76311 Lužkovice, IČO 70869324, na projekt 

RP06-23/001 „Dobrovolnický program Dvě D - Zlín (Dobrovolníci dětem, dříve Pět 

P)“; 

2) ve výši 80.000 Kč Salesiánskému klubu mládeže, z. s., Zlín, se sídlem Okružní 

5430, 760 05 Zlín, IČO 65792068, na projekt RP06-23/002 „Výchova a vzdělávání 

dobrovolníků“; 

3) ve výši 76.200 Kč společnosti ADRA, o. p. s., se sídlem Markova 600/6, Jinonice, 

158 00 Praha 5, IČO 61388122, na projekt RP06-23/003 „ADRA dobrovolníci 

pomáhají ve Zlínském kraji“; 

4) ve výši 80.000 Kč Diakonii ČCE- středisko Vsetín, se sídlem Strmá 34, 755 01 

Vsetín, IČO 73633178, na projekt RP06-23/004 „Dobrovolnictví jako součást života“; 

5) ve výši 80.000 Kč Charitě Uherský Brod, se sídlem Mariánské náměstí 13, 688 

01 Uherský Brod, IČO 48489336, na projekt RP06-23/005 „Dobrovolnické centrum 

STOPA“; 

6) ve výši 80.000 Kč spolku Adorea - dobrovolnické centrum Vsetín, z. s., se sídlem 

Tyršova 1271, 755 01 Vsetín, IČO 26631539, na projekt RP06-23/006 

„Dobrovolnictví na Vsetínsku“; 

7) ve výši 80.000 Kč spolku SPEKTRUM Kroměříž, z.s., se sídlem Husovo náměstí 

229, 767 01 Kroměříž, IČO 69652180, na projekt RP06-23/007 „Dobrovolnické 

centrum Spektrum Kroměříž na pomoc ohroženým dětem“; 

8) e výši 80.000 Kč spolku Samari z. s., se sídlem Burešov 4886, 760 01 Zlín, IČO 

22671951, na projekt RP06-23/008 „Koordinace, organizace a podpora 

dobrovolnických aktivit Dobrovolnického centra Samari“; 

9) ve výši 80.000 Kč Charitě Luhačovice, se sídlem Hradisko 100, 763 26 

Luhačovice, IČO 73633071, na projekt RP06-23/009 „Koordinace a organizace 

dobrovolnické služby v Charitě Luhačovice rok 2023“; 

10) ve výši 80.000 Charitě Uherské Hradiště, se sídlem Velehradská třída č. p. 247, 

686 01 Uherské Hradiště, IČO 44018886, na projekt RP06-23/010 „Dobrovolníci v 

Uháčku III.“;  

11) ve výši 80.000 Kč společnosti Maltézská pomoc, o. p. s., se sídlem Lázeňská 2, 

118 00 Praha 1, IČO 26708451, na projekt RP06-23/011 „Rozvoj dobrovolnictví v 

oblasti pomoci seniorům, nemocným, osobám se zdravotním postižením a podpory 

dětí a mládeže ve Zlínském kraji“; 

a uzavření veřejnoprávních smluv s výše uvedenými právnickými osobami dle příloh 

č. 0265-23-P01 a č. 0265-23-P02; 

 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0065/2023, dle přílohy č. 0265-23-P04. 

 
 



  R07/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/36 

64 Kultura - investiční záměr „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o. - 
oprava stávajících zpevněných ploch v areálu Ploština“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0294/R07/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně – oprava stávajících 

zpevněných ploch v areálu Ploština“ příspěvkové organizace Muzeum jihovýchodní 

Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, do Střednědobého plánu reprodukce majetku 

Zlínského kraje, dle přílohy č. 0329-23-P01; 

 

2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1916/090/03/23 

příspěvkové organizace Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, na 

akci „Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně – oprava stávajících zpevněných ploch 

v areálu Ploština" o celkových předpokládaných nákladech ve výši 2.350.000 Kč, dle 

přílohy č. 0329-23-P02; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0066/2023, dle přílohy č. 0329-23-P03; 

 

4. účelové navýšení příspěvku na provoz o 2.350.000 Kč pro Muzeum jihovýchodní 

Moravy ve Zlíně, p. o., IČO 00089982, na celkovou výši 38.053.000 Kč; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 

IČO 00089982, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s 

přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akce „Muzeum jihovýchodní 

Moravy ve Zlíně – oprava stávajících zpevněných ploch v areálu Ploština“. 

 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 


